



*Уста. дело № 10601*

*2019*

**АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАТСКОГО РАЙОНА  
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

г. Каргат

21.05.2019

№ 180

О внесении изменений в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.07.2018 № 300

Руководствуясь федеральными законами: от 21.12.1994г «68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998г №28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003г №131-ФЗ, от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рекомендаций Правительства Новосибирской области (решение КЧСПБ Правительства Новосибирской области №71 от 12.12.2012 года), решения антитеррористической комиссии Новосибирской области, протокол №8 от 29 октября 2012 года. В связи с изменениями поставленных приоритетных задач, по вопросам обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Каргатского района, перераспределения финансирования.

На основании решения Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области от 29.03.2019 № 224 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Каргатского района Новосибирской области от 25.12.2018 г № 206 «О бюджете муниципального образования Каргатского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Каргатского района Новосибирской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление администрации Каргатского района Новосибирской области от 19.07.2018 № 300 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Каргатского района Новосибирской области на 2019-2024 годы»

1.1. В Приложении 2 к Муниципальной программе «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Каргатского района Новосибирской области на 2019-2024 годы», в разделе «Цель 1. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и затрат от них» таблицы после графы «Задача 1, цель 1» дополнить графой

Цель/задачи, требующие решения для достижения цели	Показатель	Единица измерения	Период реализации программы						Ответственный исполнитель	Ожидаемый результат
			2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Цель 1. Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижение ущерба и потерь от них</b>										
<b>Задача 1, цель 1. Развитие системы своевременного оповещения населения и организации связи при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера</b>										
Содержание в рабочем состоянии устройств оповещения населения при угрозе и возникновения ЧС	Количество	ед.	1	1	1	1	1	1	Администрация района	
	Стоимость единицы	тыс. руб.	400,0	400,0	400,0	450,0	450,0	450,0		
	Сумма затрат	тыс. руб.	400,0	400,0	400,0	450,0	450,0	450,0		
	Районный бюджет	тыс. руб.	400,0	400,0	400,0	450,0	450,0	450,0		
<b>Задача 1, цель 2. Предупреждение чрезвычайных ситуаций техногенного характера, система АДПИ Каргатского района</b>										
Содержание в рабочем состоянии обслуживания автономных дымовых пожарных извещателей (АДПИ)	Количество	ед.	1	1	1	1	1	1	Администрация района	
	Стоимость единицы	тыс. руб.	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0		
	Сумма затрат	тыс. руб.	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0		
	Районный бюджет	тыс. руб.	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0	150,0		
<b>Итого затрат на решение задачи 1</b>		тыс. руб.	<b>550,0</b>	<b>550,0</b>	<b>550,0</b>	<b>600,0</b>	<b>600,0</b>	<b>600,0</b>		

1.2. В приложении 2 к Муниципальной программе, в графе: «Итого затрат на решение задачи 1» в столбце «2019 год», «2020 год» и «2021 год» цифру «400,0» заменить на цифру «550,0», в столбце «2022 год», «2023 год» и «2024 год» цифру «450,0» заменить на цифру «600,0»

1.3. В приложении 2 к Муниципальной программе, в графе: «Итого затрат на достижение цели 1»: в столбце «2019 год» цифру «4467,8» заменить на цифру «4617,8», в столбце «2020 год» цифру «4488,4» заменить на цифру «4638,4», в столбце «2021 год» цифру «4813,9» заменить на цифру «4963,9», в столбце «2022 год» цифру «4794,5» заменить на цифру «4944,5», в столбце «2023 год» цифру «5330,2» заменить на цифру «5480,2», в столбце «2024 год» цифру «5314,7» заменить на цифру «5464,7»

1.4. В приложении 2 к Муниципальной программе, в графе: «Всего по программе»: в столбце «2019 год» цифру «4467,8» заменить на цифру «4617,8», в

«4794,5» заменить на цифру «4944,5», в столбце «2023 год» цифру «5330,2» заменить на цифру «5480,2», в столбце «2024 год» цифру «5314,7» заменить на цифру «5464,7»

1.5. В приложении 6 к Муниципальной программе, в графе: «Итого затрат по программе»: в столбце «2019 год» цифру «5673,8» заменить на цифру «5823,8», в столбце «2020 год» цифру «4868,8» заменить на цифру «5018,8», в столбце «2021 год» цифру «5673,9» заменить на цифру «5823,9», в столбце «2022 год» цифру «5484,5» заменить на цифру «5634,5», в столбце «2023 год» цифру «6260,2» заменить на цифру «6410,2», в столбце «2024 год» цифру «5584,1» заменить на цифру «5734,1»

1.6. В приложении 6 к Муниципальной программе, в графе: «Общий объем финансирования программы» цифру «33545,3» заменить на цифру «34445,3».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в установленном законом порядке.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы – начальника управления сельского хозяйства администрации Каргатского района - Кирильчик А.П.

Глава Каргатского района  
Новосибирской области



В.А.Флек